



भाकृअनुप - भारतीय मसाला फसल अनुसंधान संस्थान
ICAR - INDIAN INSTITUTE OF SPICES RESEARCH

(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद Indian Council of Agricultural Research)

पी.बी.संख्या: Post Bag No: 1701, मेरिकुन्नु पोस्ट Marikunnu PO, Kohikode-673 012, Kerala
(ISO 9001 : 2015 Certified Institute)



फा. सं. F.No. 1-9(95)/2020-स्थाप. Estd.

दिनांक Dated: 01-05-2022

कार्यालय आदेश OFFICE ORDER

संदर्भ: दिनांक 14.01.2021 का समसंख्यक कार्यालय आदेश।

Ref: Office Order of even number dated 14-01-2021.

उपरोक्त संदर्भ के कार्यालय आदेश के अधिक्रमण में, डॉ. ए. ईश्वर भट्ट, प्रधान वैज्ञानिक (पादप रोगविज्ञान) को छह महीने की अवधि या प्रभागाध्यक्ष (फसल संरक्षण) के पद को एसआरबी/आईसीएआर द्वारा नियमित आधार पर भरने तक जो भी पहले है, आईसीएआर-आईआईएसआर, कोषिकोड के प्रभाग (फसल संरक्षण) के कार्यकारी अध्यक्ष के रूप में कार्य करने के लिए प्राधिकृत किया जाता है। यह उसके अपने कर्तव्यों के अतिरिक्त और बिना किसी पारिश्रमिक के है। वह प्रभागाध्यक्ष (फसल संरक्षण) के पद पर प्रत्यायोजित सभी प्रशासनिक और वित्तीय शक्तियों का प्रयोग करेगा।

इस आदेश की व्यवस्था प्रभागाध्यक्ष के पद की नियुक्ति के लिए परचालित परिषद के अर्ध सरकारी पत्र संख्या 2 (53)/89-आरसी सेल दिनांक 2 जून 1992 तथा आईसीएआर संख्या 19 (1) /2007- कार्मिक IV दिनांक 21 मई 2007 के दिशा-निर्देशों पर आधारित है।

यह आदेश तत्काल प्रभाव से अगले आदेश तक प्रभावी रहेंगे।

In supersession of the office order referred to above, Dr. A.Ishwara Bhat, Principal Scientist (Plant Pathology) is authorized to function as Acting Head of Division (Crop Protection) ICAR-IISR, Kozhikode for a period of six months or till the post of HD (Crop Protection) is filled on regular basis by the ASRB/ICAR, whichever is earlier. This is in addition to his own duties and without any extra remuneration. He shall exercise all the administrative and financial powers delegated to the post of HD (Crop Protection).

The arrangement thus ordered is based on the guidelines for appointment of Head of Division circulated vide Council's DO letter No. 2(53)/89-RC. Cell dated 2nd June, 1992 and ICAR No.19(1)/2007-Per.IV dated 21st May, 2007.

These orders shall take with immediate effect and until further orders.


(जे. रमा J REMA)

निदेशक DIRECTOR (कार्यकारी ACTING)

.....Take the spice route to keep Covid at bay.....

Director's Office: 0495-2730294

PABX: 0495-2731410/2731753/2731345

ATIC: 0495-2730704, Fax : 0091-495-2731187

Project Coordinator: 0495-2731794

IISR Experimental Farm, Peruvannamuzhi : 0496-2249371

Krishi Vigyan Kendra, Peruvannamuzhi : 0496-2662372



भाकृअनुप - भारतीय मसाला फसल अनुसंधान संस्थान
ICAR - INDIAN INSTITUTE OF SPICES RESEARCH

(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद Indian Council of Agricultural Research)

पी.बी.संख्या: Post Bag No: 1701, मेरिकुन्नु पोस्ट Marikunnu PO, Kohikode-673 012, Kerala
(ISO 9001 : 2015 Certified Institute)



सेवा में To

डॉ. ए. ईश्वर भट्ट Dr. A. Ishwara Bhat

प्रधान वैज्ञानिक Principal Scientist

आईसीएआर-आईआईएसआर ICAR-IISR, कोषिकोड Kozhikode

वितरण Distribution

1. सभी प्रभागाध्यक्ष. आईसीएआर-आईआईएसआर, कोषिकोड All Heads of Division, ICAR-IISR, Kozhikode
2. निदेशक (कार्मिक), आईसीएआर, कृषि भवन, नई दिल्ली को सूचना के लिए The Director (P) ICAR, Krishi Bhavan, New Delhi for information
3. निदेशक का निजी सचिव PS to Director
4. वरिष्ठ वित्त व लेखा अधिकारी (प्रभारी) प्रशासनिक अधिकारी, आईसीएआर-आईआईएसआर, कोषिकोड The Senior Finance & Accounts Officer I/C, ICAR-IISR, Kozhikode
5. आहरण और संवितरण अधिकारी The Drawing and Disbursing Officer
6. प्रभारी अध्यक्ष, क्षेत्रीय स्टेशन, अप्पंगला The Head I/C, Regional Station, Appangala
7. कार्यक्रम समन्वयक, कृषि विज्ञान केंद्र, पेरुवण्णामुषि The Programme Co ordinator, KVK, Peruvannamuzhi
8. प्रभारी वैज्ञानिक, चेलवूर SIC Chelavoor/पेरुवण्णामुषि Peruvannamuzhi
9. बिल अनुभाग Bills Section
10. सेवा अभिलेख Service Records/ व्यक्तिगत फाइल Personal file
11. एरिसोफ्ट Arisoft
12. इंटरनेट Intranet

.....Take the spice route to keep Covid at bay.....

Director's Office: 0495-2730294

PABX: 0495-2731410/2731753/2731345

ATIC: 0495-2730704, Fax : 0091-495-2731187

Project Coordinator: 0495-2731794

IISR Experimental Farm, Peruvannamuzhi : 0496-2249371

Krishi Vigyan Kendra, Peruvannamuzhi : 0496-2662372